
 

 

 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT  
(PAS PËRFUNDIMIT TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

 

                                        

Drejtuar:   Bashkimit të operatorëve ekonomik “SPHAERA”&“ARCHISPACE” 

shpk  

 

Adresa: TIRANE QAZIM VATHI 106. 

 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar” Loti II: “Mbikqyrja e 

punimeve për objektin “Rikonstruksioni i rrugës “Agallarëve” 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit:  REF- 54747-12-22-2022 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është: “Mbikqyrja e punimeve për 

objektin: “Rikonstruksioni i rrugës “Agallarëve”. 

 

Fondi limit: 1,196,561 (një milion e njëqind e nëntëdhjete e gjashtë mijë e pesëqind e 

gjashtëdhjetë e një ) lekë pa TVSH. 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 6 (gjashtë) muaj kalendarike duke nisur nga data e  lidhjes së 

kontratës. 

 

 

Publikime të mëparshme: (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i 

Njoftimeve Publike Nr.176 datë 27.12.2022. 

 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Bashkimi i operatorëve ekonomik  “ZENIT&CO”& “FTA Studio” shpk NUIS 

K61731002D& L72411026N 

Vlera e ofertës = 1,014,173.68 (një milion e katërmbëdhjetë mije e njëqind e shtatëdhjetë e 

tre pikë gjashtëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH.  

 

2. Operatori ekonomik “NET-GROUP” shpk                           NUIS L72023002P 



Vlera e ofertës = 1,014,173.7 (një milion e katërmbëdhjetë mije e njëqind e shtatëdhjetë e tre 

pike shtatë) lekë pa TVSH. 

 

3. Operatori ekonomik “INFRATECH” shpk                           NUIS K91628001D 

Vlera e ofertës = 1,014,476 (një milion e katërmbëdhjetë mijë e katërqind e shtatëdhjetë e 

gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

4. Bashkimi i operatorëve ekonomik “SPHAERA”&“ARCHISPACE” shpk                           

NUIS  J81809003U& L42403012A 

Vlera e ofertës = 1,016,655 (nje milion e gjashtëmbëdhjetë mije e gjashtëqind e pesedhjete e 

pesë) lekë pa TVSH. 

5. Operatori ekonomik “C.E.C GROUP” shpk    NUIS   L11807013M            

Vlera e ofertës = 1,112,801 (një milion e njëqind e dymbëdhjetë mije e tetëqind e nje) lekë pa 

TVSH. 

 

6. Operatori ekonomik “S&L STUDIO” shpk    NUIS   L61606040D                

Vlera e ofertës = 1,124,767.3 (nje milion e njëqind e njezete e ketër mije e shtatëqind e 

gjashtëdhjetë e shtatë pike tre) lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit jane skualifikuar Ofertuesit e meposhtem: 

 

  Bashkimi i operatorëve ekonomik  “ZENIT&CO”& “FTA Studio” shpk 

Bashkimi i operatorëve ekonomik ZENIT& CO& FTA Studio shpk, nuk ka respektuar 

VKM Nr. 354 date 11.05.2016 "Per miratimin e manualit te Tarifave per Sherbime ne 

Planifikim Territori, projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim", cituar ne paragrafin e fundit te 

Kritereve te Vecanta te Kualifikimit te kerkuar nga Autoriteti Kontraktor. 

"Shënim: Kandidati ofertues në përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet njoftimit të bërë 

me Nr. 5585 Prot. datë 25.07.2017 të Agjensisë së Prokurimit Publik ”Rekomandim mbi 

mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të 

Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në 

planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”. 

Kjo Bazuar ne njoftimin e bere me Nr. 5585 date 25.07.2017 te Agjensise se Prokurimit 

Publik "Rekomandim mbi menyren e percaktimit te tarifave minimale te Specifikuara ne 

Vendimin e Keshillit te Ministrave Nr. 354 date 11.05.2016 "Per Miratimin e Manualit te 

Tarifave per Sherbime ne Planifikim Territori, Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim", si 

dhe njoftimit Nr. Prot 13565 date 06.11.2017 te Agjensise se Prokurimit Publik "Terheqje 

Vemendje", ku kerkohet detyrimisht zbatimi i akteve ligjore, nenligjore dhe VKM 354 

date 11.05.2016 "Per miratimin e Manualit te Tarifave per Sherbime ne Planifikim 

Territori, Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim". 

Sa me siper u Konstatua se Vlera e ofertes ekonomike te ofertuar nga Operatori Ekonomik 

nuk eshte ne perputhje me VKM 354 date 11.05.2016 "Per miratimin e Manualit te 

Tarifave per Sherbime ne Planifikim Territori, Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim" pasi 



eshte me e ulet se vlera minimale e perllogaritur nga Autoriteti Kontraktor, per kete 

procedure. 

 

 Operatori ekonomik “NET-GROUP” shpk 

 

Operatori ekonomik Net-Group shpk, nuk ka respektuar VKM Nr. 354 date 11.05.2016 

"Per miratimin e manualit te Tarifave per Sherbime ne Planifikim Territori, projektim, 

Mbikqyrje dhe Kolaudim", cituar ne paragrafin e fundit te Kritereve te Vecanta te 

Kualifikimit te kerkuar nga Autoriteti Kontraktor. 

"Shënim: Kandidati ofertues në përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet njoftimit të 

bërë me Nr. 5585 Prot. datë 25.07.2017 të Agjensisë së Prokurimit Publik ”Rekomandim 

mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të 

Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime 

në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”. 

Kjo Bazuar ne njoftimin e bere me Nr. 5585 date 25.07.2017 te Agjensise se Prokurimit 

Publik "Rekomandim mbi menyren e percaktimit te tarifave minimale te Specifikuara ne 

Vendimin e Keshillit te Ministrave Nr. 354 date 11.05.2016 "Per Miratimin e Manualit te 

Tarifave per Sherbime ne Planifikim Territori, Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim", si 

dhe njoftimit Nr. Prot 13565 date 06.11.2017 te Agjensise se Prokurimit Publik 

"Terheqje Vemendje", ku kerkohet detyrimisht zbatimi i akteve ligjore, nenligjore dhe 

VKM 354 date 11.05.2016 "Per miratimin e Manualit te Tarifave per Sherbime ne 

Planifikim Territori, Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim". 

Sa me siper u Konstatua se Vlera e ofertes ekonomike te ofertuar nga Operatori 

Ekonomik nuk eshte ne perputhje me VKM 354 date 11.05.2016 "Per miratimin e 

Manualit te Tarifave per Sherbime ne Planifikim Territori, Projektim, Mbikqyrje dhe 

Kolaudim" pasi eshte me e ulet se vlera minimale e perllogaritur nga Autoriteti 

Kontraktor, per kete procedure. 

 

 Operatori ekonomik “INFRATECH” shpk       

 

Operatori ekonomik “INFRATECH shpk nuk përmbush kërkesat sipas pikas 6, neni 

26, të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik” (i ndryshuar), ku përcaktohet se: “Përpara publikimit 

të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i 

kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të 

parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij 

neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë 

elektronike1. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të 

njëhsuara me origjinalin”, nga verifikimi në protokoll   në datën 19.01.2023  për 

paraqitjen pranë Autoritetit Kontraktor Bashkia Tiranë të dokumenteve provuese për 

vetëdeklarimet e bëra në Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit si dhe 

dokumentet e paraqitura në rrugë elektronike, rezulton se operatori ekonomik 

“INFRATECH” shpk nuk ka dorëzuar asnjë dokumentacion provues.    

 

 Operatori ekonomik “S&L STUDIO” shpk         
 

                                                 
 



Operatori ekonomik “S&L Studio” shpk nuk përmbush piken 5 te kritereve te veçanta te 

kualifikimit ku përcaktohet 1 (një) punonjes i pajisur me çertifikate “Ekspert për ndihmën 

e parë dhe ndërhyrjen ndaj emergjencave” e cila të jetë e lëshuar nga shoqeri të 

akredituara ose nga organizma ndërkombëtare akreditues të njohur nga Republika e 

Shqipërisë, shoqëruar me kontratë individuale pune të vlefshme, Diplome/certifikate, si 

dhe të figurojë në listëpagesat e shoqërisë minimumi per 3 (tre) muajt e fundit te 

deklaruar nga data e hapjes se ofertave. Nga verifikimi ne formularin përmbledhës se 

vetëdeklarimit pjsesa III pika B  per disponimin e punonjësve rezulton se nuk deklaruar 1 

(një) punonjes i pajisur me çertifikate “Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj 

emergjencave”. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur informojmë bashkimi i operatorëve ekonomik 

“SPHAERA”&“ARCHISPACE” shpk, me adresë: TIRANE QAZIM VATHI 106, se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 1,016,655 (nje milion e gjashtëmbëdhjetë mije e gjashtëqind e 

pesedhjete e pesë) lekë pa TVSH, ështe identifikuar si Oferta e suksesshme.  

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Tiranë, me adresë: 

Sheshi Skënderbej, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

 
Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një 

vlerë të përgjithshme prej 1,112,801 (një milion e njëqind e dymbëdhjetë mije e tetëqind e nje)  

lekë pa TVSH, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  
 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO  X 

 
 


